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EMPILHADEIRA A DIESEL

HDF70-7S

* Motor Mitsubishi S6S-DT com poténcia de 64,7 kW.

* Sistema de freio a disco banhado em éleo.

* Inclinagéo do mastro de 15° a para frente e 10° para trds.
* Excelente visibilidade ao operador permite uma

movimentagdo segura e eficaz.

* A poténcia do motor proporciona ao equipamento
aceleragdo mais rapida, melhor desempenho

em rampa e velocidade maior, seja qual for
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o tipo de terreno e inclinagéo.

* Banco com suspensdo e ajustdvel, proporciona
ao operador maior conforto.

* A fécil verificacdo do 6leo da transmisséo
e do fluido de freio permite ao operador,
inspecdes didrias mais réapidas.

ESPECIFICACOES DO MASTRO

X Altura méxima Altura total Altura total Bl go li cqrcngﬂg?)d;iedo Peso da
T'F;'OD“F%SA_‘;S;"O dos garfos abaixado elevado evagao fivre Cegr’ﬂro o G’ empilhadeira’
mm mm mm mm kg kg
V 400 4.000 3.015 4.960 140 7.000 9.932
V 500 5.000 3.565 5.960 140 7.000 10.239
V 600 6.000 4.065 6.960 140 7.000 10.397
TF 500 5.060 2.765 6.020 1.475 7.000 10.484
1. Sem Protetor de Carga. 2. Sem Carga.
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ESPECIFICACOES

Caracteristicas

1.1 Fabricante

1.2 Modelo do equipamento

1.3 Suprimento de energia

1.4 Tipo de controle

1.5 Capacidade de carga nominal

1.6  Distancia do centro de carga

18 ?istﬁncia do centro do eixo motriz até a
‘ace do garfo

1.9 Disténcia entre eixos

Pesos

2.1  Peso operacional

29 Carga nos eixos dianteiro e traseiro,
com carga

23 Carga nos eixos dianteiro e traseiro,

sem carga
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Pneus
Dimensées dos pneus dianteiros
Dimensées dos pneus traseiros

Numero de rodas, dianteira/traseira
(x=tragéo)

Disténcia entre centro
das rodas dianteiras

Disténcia entre centros das rodas traseiras

Dimensées Basicas

4.1
4.2
4.3
4.4
4.5
4.7
4.8
412
419
420
421
422

423
424
431
432

433

434

435
436

Inclinagéio do mastro para frente/trés
Altura do mastro abaixado
Elevagdo livre

Altura méxima dos garfos

Altura do mastro elevado

Altura da cabine do operador
Altura do assento

Altura do acoplamento para reboque
Comprimento total

Comprimento até a face dos garfos
Largura total

Dimensées dos garfos

Carro suporte dos garfos 1ISO 2328,
classe/tipo A, B

Largura do carro suporte dos garfos

Altura livre do solo & base
do mastro carregado

Altura livre do solo ao centro do eixo

Largura do corredor para palete de
1.000 x 1.200 transversalmente

Largura do corredor para palete
de 800 x 1.200 longitudinalmente

Raio de giro

Distéincia minimaa do ponto de articulagéio
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HYUNDAI
HDF70-7S
Diesel
Sentado
Q (kg) 7.000
c (mm) 600
x (mm) 615
y (mm) 2.300
(kg) 9.837
(kg) 14.896/1.940
(kg) 4.198/5.638
Pneumdticos
8.25-15-14
8.25-15-14
4%/2
b10 (mm) 1.580
b11 (mm) 1.604
a/p (graus) 15/10
h1 (mm) 2.515
h2 (mm) 140
h3 (mm) 3.000
h4 (mm) 3.960
h5 (mm) 2.523
h7 (mm) 1.464
h10 (mm) 425
1T (mm) 4.820
12 (mm) 3.620
b1 (mm) 2.087
SxEx| (mm) 65x150x1.200
v
b2 (mm) 2.068
m1 (mm) 195
m2 (mm) 405
Ast (mm) 5.175
Ast (mm) 581751
Wa (mm) 3.360
b13 (mm) 1.190
DISTRIBUIDOR:

Desempenho
5.1 Velocidade de deslocamento,

carregado/descarregado (km/h) 33,2
Velocidade de elevagéo,
24 carregado/descarregado (m/s) 0,45/0,50
Velocidade de descida,
3 carregado/descarregado (m/s) 0:50/0:45
5.5  Capacidade de tracéo, carregado (N) (kg) 58.585
Desempenho em rampa,
e carregado/descarregado (%) B2
. : Mecénico/
5.10  Freio de servico Hidraulico
Motor
6.1 Fabricante/Tipo Mitsubishi S6S-DT
Poténcia do motor conforme Norma
62 50 1585 (kW) 65
6.3 Rotagdo nominal (1/min) 2.200
6.4 Nmero de cilindros / cilindrada (em?) 6/4.996
Outros
8.1  Tipo de transmisséo
8.2 Presséo de operagdo (bar) 185
8.3 Volume de éleo () 100
8.4 Nivel de ruido dB (A) 87

1. Edicdo 10 .2012.

2. Foto meramente ilustrativa, pode conter equipamentos opcionais.

3. Medidas arredondadas e pesos aproximados.

4. Dados e especificacdes sujeitos a alteracdo pelo fabricante, sem prévio aviso.
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